

GMINA CIASNA
woj. śląskie
42-793 Ciasna, ul. Nowa 1a

WYKONAWCY WSZYSCY

Dotyczy: „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna - etap II”.

W odpowiedzi na zapytanie do przetargu na dostawę i wymianę opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna – etap II” poniżej wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

„Zamawiający wymaga aby oprawa drogowa typu 1 posiadała poza certyfikatem ENEC certyfikat ENEC plus , który potwierdza jej parametry oświetleniowe. (certyfikat ENEC potwierdza jej certyfikat w zakresie bezpieczeństwa urządzeń elektrycznych). Taki wymóg nie powtarza się w SIWZ oraz nie jest wymagany w stosunku do innych opraw. Czy zatem Zamawiający będzie wymagał certyfikatu ENEC Plus dla pozostałych specyfikowanych opraw?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wymaga certyfikatu ENEC Plus dla pozostałych opraw. Wymagania dla zamawianych opraw zostały w sposób szczegółowy określone w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 2:

„Czy zamawiający dopuści oprawę parkową, w której dostęp do komory osprzętu elektrycznego będzie się odbywał z użyciem narzędzi za pomocą śrub? W czasie wykonywania modernizacji w 2017 r. na terenie gminy Ciasna zostało dostarczonych 140 takich opraw parkowych. W czasie już 2 letniej eksploatacji nie wystąpiły żadne przesłanki za tym, aby dostęp do układu elektrycznego tych opraw odbywał się w sposób beznarzędziowy. Teraz, zamawiający potrzebuje tylko 31 takich opraw.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wymaga, aby dostęp do komory osprzętu opraw parkowych odbywał się bez użycia narzędzi (za pomocą klipsów). Wymóg taki określono w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 2. specyfikacji istotnych warunków zamówienia pkt 2.1.2. ppkt 12) „Dostęp do komory osprzętu elektrycznego bez użycia narzędzi za pomocą klipsów. Nie dopuszcza się motylków.”

WÓJT

mgr inż. Zdzisław Kulej

WYKONAWCY WSZYSCY

Dotyczy: „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna - etap II”.

W odpowiedzi na zapytanie do przetargu na dostawę i wymianę opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna – etap II” poniżej wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

„W nawiązaniu do wymaganych parametrów technicznych dla opraw parkowych, zwracam się z prośbą o wskazanie wymiarów oprawy referencyjnej. W dokumentacji technicznej przedstawiono jedynie przykładowy kształt oraz dopuszczalną tolerancję $\pm 5\%$ bez podania wartości od których wspomniana tolerancja obowiązuje?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie określił wymiarów opraw. Wymagania dla zamawianych opraw zostały w sposób szczegółowy określone w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 2:

„Proszę o udzielenie informacji czy ze względów serwisowych Zamawiający wymaga aby oprawy drogowe i parkowe pochodziły od jednego producenta?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wymaga, aby oprawy parkowe i drogowe pochodziły od tego samego producenta.

WÓJT

mgr inż. Zdzisław Kulej

WYKONAWCY WSZYSCY

Dotyczy: „Dostawa i wymiana opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna - etap II”.

W odpowiedzi na zapytanie do przetargu na dostawę i wymianę opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciasna – etap II” poniżej wyjaśniam:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający dopuszcza oprawę bez klosza o większej odporności IK10?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga klosza minimum IK09 dla oprawy drogowej i minimum IK08 dla oprawy parkowej. Zamawiający nie dopuszcza oprawy bez klosza. Wymagania dla zamawianych opraw zostały w sposób szczegółowy określone w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 2. specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W punkcie 2.1.1. Oprawy typu drogowego, pkt 4) określono: 4) *klosz oprawy powinien być wykonany z płaskiego, hartowanego szkła o odporności na uderzenia IK 09*. Z kolei w punkcie 2.1.2. Oprawy typu parkowego, pkt 3) wymaga: 3) *Stopień odporności klosza na uderzenia mechaniczne: IK08. Wymagany jest raport z badań pochodzący z akredytowanego laboratorium*

Pytanie nr 2:

„Co Zamawiający rozumie poprzez kostkę przyłączeniową panelu LED? Czy dopuszcza złącze IP68 dla połączenia panelu z zasilaniem?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania złącza IP68 dla połączenia panelu z zasilaniem. Opisane w w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia oraz w dokumentacji technicznej wymagania, zakładają sposób łączenia umożliwiające możliwość szybkiej wymiany panelu LED w razie jego awarii. Zarówno zastosowanie kostki przyłączeniowej jak i złącza IP68 umożliwia szybką wymianę.

Pytanie nr 3:

„Czy Zamawiający dopuszcza bezpieczniejsze połączenie w postaci panelu LED w III klasie ochronności z zasilaczem w I klasie ochronności?”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wymaga aby oprawa była wykonana w II klasie ochronności. II klasa ochronności powinna być potwierdzona przez producenta oprawy deklaracją właściwości użytkowych. Wymagania dla zamawianych opraw zostały w sposób szczegółowy określone w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 2. specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wymogi klasy ochronności oprawy określono w punkcie 2.1.1., pkt 14) i w punkcie 2.1.2. pkt 24).

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający dopuszcza oprawę o szczelności źródła światła z optyką IP68, który nie wymaga wewnętrznych systemów regulacji ciśnienia?”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Parametr IP w wiedzy Zamawiającego oznacza klasę szczelności (stopień ochrony). Wymagane minimalne IP to IP 66. Pozostałe wymagania dla opraw wynikają z zapisów specyfikacji szczegółowo określone zostały w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 2. specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W punkcie 2.1.1. pkt 2) określono, że oprawy typu drogowego muszą legitymować się stopniem ochrony przed wnikaniem pyłu i wody nie mniejszym niż IP 66 **oraz** być wyposażona w system regulujący ciśnienie wewnątrz i na zewnątrz oprawy, który minimalizuje zjawisko kondensacji pary wodnej odporność na działanie czynników atmosferycznych.

W O J T

mgr inż. Zdzisław Kulej